

Dodatek č. 1

Ke smlouvě o dílu čj. objednatele 263-2023-523101, čj. zhotovitele 459-2022 ze dne 23.3.2023 na **zhotovení STAVBY (NPO) Přehrážky PŘ1 – PŘ5 v k. ú. Ráječko**, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami:

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno

Pobočka Blansko

Adresa: Poříčí 1569/18, 678 42 Blansko

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JmK

ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JmK

v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu příloh jsou oprávněny jednat:

Tel.:

E-mail:

ID DS:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

(dále jen „objednatel“)

JUDr. Ivana Antlová, vedoucí pobočky Blansko
Ing. Zdena Hebelková, odborný rada pobočky Blansko
+420 727 956 383 – JUDr. Antlová
+420 725 765 796 – Ing. Hebelková
blansko.pk@spucr.cz
z49per3
ČNB
3723001/0710
01312774
CZ01312774, není plátcem DPH

a

Zhotovitel:

SPH stavby s.r.o.

Sídlo:

Zastoupený:

Tel./fax:

E-mail:

ID DS:

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

Tel./fax:

E-mail:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem společnosti nebo
Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem společnosti
xxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx
cd4rhxq
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí výroby
xxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Komerční banka, a.s.
27-3948420257/0100
26230470
CZ26230470, je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38708 (dále jen „zhotovitel“)

Na základě dohody smluvních stran, se souhlasem autorského dozoru zpracovatele projektové dokumentace a technického dozoru stavebníka, **dochází k níže specifikovaným změnám** v provádění stavby (NPO) **Přehrážky PŘ1 – PŘ5 v k. ú. Ráječko**.

Dle projektové dokumentace měla být pro pohyb stavební techniky a přesun materiálu zřízena dočasná přístupová komunikace. Oproti projektové dokumentaci není nutné provést zpevnění této komunikace silničními panely v celé délce. Zpevnění panely bude nahrazeno zesílením podkladní vrstvy štěrkodrtí (méněpráce).

Z důvodu zamezení pronikání zeminy do spár mezi jednotlivými kameny v drátokoši přehrážek bude na rozhraní mezi gabiony a zeminy položena netkaná textilie (vícepráce).

Zhotovitel předložil ocenění více a méněprací, které odsouhlasili autorský dozor zpracovatele projektové dokumentace a technický dozor stavebníka.

Celková cena díla se v důsledku změn v provádění stavby (NPO) Přehrážky PR1 – PR5 v k. ú. Ráječko navyšuje o hodnotu víceprací v celkové výši 16 011,62 Kč bez DPH, tj. 19 374,06 Kč včetně DPH a současně snižuje o hodnotu méněprací v celkové výši 595 970,00 Kč bez DPH, tj. 721 123,70 Kč včetně DPH.

Podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů se nejedná o podstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Nepodstatné změny byly odsouhlaseny ústředím objednatele.

Na základě dohody smluvních stran se mění níže uvedená ustanovení citované smlouvy o dílo.

Čl. III odst. 1. nově zní:

Cena za provedení díla se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, činí 13 208 701,62 Kč bez DPH (slovy: třináctmilionůdvěstěosmtisícšestsetjedenakorun 62/100 českých). Tato cena je stanovena na základě vítězné nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 23. 2. 2023 a tímto dodatkem je navýšena o hodnotu víceprací a současně ponížena o hodnotu méněprací.

Čl. III odst. 4. nově zní:

Celková cena za provedení díla:

| | |
|--|-------------------------|
| bez DPH činí | 13 208 701,62 Kč |
| DPH 21 % činí | 2 773 827,34 Kč |
| Celková cena za provedení díla včetně DPH činí | 15 982 528,96 Kč |

(Cena bude uváděna na haléře, tj. na dvě desetinná místa)

Čl. III. odstavce 5., 6. a 7. jsou sloučeny do odst. 4., odstavec 8. je nově označen jako odst. 5.

Vkládají se **nové přílohy**:

Položkový výkaz méněprací

Položkový výkaz víceprací

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek k výše citované smlouvě o dílo přečetly a souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy.

Přílohy

- Položkový výkaz méněprací
- Položkový výkaz víceprací

V Brně dne: 23.5.2023

V Brně dne: 23.5.2023

.....
Ing. Renata Číhalová
ředitelka Krajského pozemkového úřadu
pro Jihomoravský kraj
Státní pozemkový úřad
(objednatel)

.....
Ing. Radek Pospíšil
jednatel společnosti
SPH stavby s.r.o.
(zhotovitel)

Za správnost vyhotovení: Bc. Jarmila Garlíková, DiS.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20230140E
Stavba: Přehrážky PŘ1-PŘ5 v k. ú. Ráječko - přístupová komunikace

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 15. 5. 2023

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

| | | | | |
|---------------------|--|--|--|--------------------|
| Cena bez DPH | | | | -595 970,00 |
|---------------------|--|--|--|--------------------|

| | | | | |
|--------------|------------|--------------------|--|--------------------|
| | Sazba daně | Základ daně | | Výše daně |
| DPH základní | 21,00% | -595 970,00 | | -125 153,70 |
| snížená | 15,00% | 0,00 | | 0,00 |

| | | | | |
|-------------------|----------|------------|--|--------------------|
| Cena s DPH | v | CZK | | -721 123,70 |
|-------------------|----------|------------|--|--------------------|

| | |
|-------------------|--------------------|
| Projektant | Zpracovatel |
|-------------------|--------------------|

| | | | |
|-----------------|---------|-----------------|---------|
| Datum a podpis: | Razítko | Datum a podpis: | Razítko |
|-----------------|---------|-----------------|---------|

| | |
|---------------------|-------------------|
| Objednavatel | Zhotovitel |
|---------------------|-------------------|

| | | | |
|-----------------|---------|-----------------|---------|
| Datum a podpis: | Razítko | Datum a podpis: | Razítko |
|-----------------|---------|-----------------|---------|

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20230140E

Stavba: Přehrážky PŘ1-PŘ5 v k. ú. Ráječko - přístupová komunikace

Místo: Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

| Kód | Popis | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] |
|---------------------------|-------|--------------------|--------------------|
| Náklady z rozpočtů | | -595 970,00 | -721 123,70 |
| 087_2021 SO 01 | SO 01 | -595 970,00 | -721 123,70 |

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Přehrážky PŘ1-PŘ5 v k. ú. Ráječko - přístupová komunikace

Objekt:

087_2021 SO 01 - SO 01

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

15. 5. 2023

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-595 970,00

| | Základ daně | Sazba daně | Výše daně |
|--------------|-------------|------------|-------------|
| DPH základní | -595 970,00 | 21,00% | -125 153,70 |
| snížená | 0,00 | 15,00% | 0,00 |

Cena s DPH

v CZK

-721 123,70

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Přehrážky PŘ1-PŘ5 v k. ú. Ráječko - přístupová komunikace

Objekt:

087_2021 SO 01 - SO 01

Místo:

Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-595 970,00

HSV - Práce a dodávky HSV

-595 970,00

5 - Komunikace pozemní

-595 970,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Přehrážky PŘ1-PŘ5 v k. ú. Ráječko - přístupová komunikace

Objekt: **087_2021 SO 01 - SO 01**

Místo: Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady soupisu celkem -595 970,00

D HSV Práce a dodávky HSV -595 970,00

D 5 Komunikace pozemní -595 970,00

| | | | | | | | |
|---|---|--------|---|------|--------|--------------|-------------|
| 1 | K | R11113 | Firem. položka - Zřízení dočasného přístupu k PŘ1 - PŘ4 (PŘ5) po dobu realizace a zřízení a odstranění mezideponie pro dočasné uložení a úpravu zemin | soub | -0,122 | 4 885 000,00 | -595 970,00 |
|---|---|--------|---|------|--------|--------------|-------------|

PP

Firem. položka - Zřízení dočasného přístupu k PŘ1 - PŘ4 (PŘ5) po dobu realizace a zřízení a odstranění mezideponie pro dočasné uložení a úpravu zemin

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20230140C
Stavba: PD-Přehrážky SO 01 - SO 02 (stavba) - dodatečné práce

KSO:
Místo: k.ú. Ráječko

CC-CZ:
Datum: 22. 2. 2023

Zadavatel:
Česká republika - Státní pozemkový úřad

IČ: 01312774
DIČ: CZ01312774

Zhotovitel:
SPH stavby s.r.o.

IČ: 26230470
DIČ: CZ26230470

Projektant:
Ing. Jan Kopal

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

| | | | |
|---------------------|------------|------------------|------------------|
| Cena bez DPH | | | 16 011,62 |
| | Sazba daně | Základ daně | Výše daně |
| DPH základní | 21,00% | 16 011,62 | 3 362,44 |
| DPH snížená | 15,00% | 0,00 | 0,00 |
| Cena s DPH | v | CZK | 19 374,06 |

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20230140C

Stavba: PD-Přehrážky SO 01 - SO 02 (stavba) - dodatečné práce

Místo: k.ú. Ráječko

Datum: 22. 2. 2023

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad

Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

| Kód | Popis | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] | Typ |
|------------------------------|-------|--------------------|------------------|-----|
| Náklady stavby celkem | | 16 011,62 | 19 374,06 | |
| 087_2021 SO 01 | SO 01 | 13 657,61 | 16 525,71 | STA |
| 087_2021 _SO 02 | SO 02 | 2 354,01 | 2 848,35 | STA |

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

PD-Přehrážky SO 01 - SO 02 (stavba) - dodatečné práce

Objekt:

087_2021 SO 01 - SO 01

Místo: k.ú.Ráječko

Datum: 22. 2. 2023

Zadavatel: SPÚ Blansko

Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

Náklady soupisu celkem

13 657,61

D HSV Práce a dodávky HSV

13 657,61

D 4 Vodorovné konstrukce

13 657,61

| | | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|----|---------|-------|----------|----------------|
| 49 | K | 461991111 | Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů z geotextilií, fólie nebo síťoviny | m2 | 198,627 | 30,00 | 5 958,81 | CS ÚRS 2021 02 |
|----|---|-----------|--|----|---------|-------|----------|----------------|

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/461991111

VV 202,6/1,02

198,627

| | | | | | | | | |
|----|---|----------|--|----|---------|-------|----------|----------------|
| 50 | M | 69311270 | geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 400g/m2 | m2 | 202,600 | 38,00 | 7 698,80 | CS ÚRS 2021 02 |
|----|---|----------|--|----|---------|-------|----------|----------------|

VV 370 * 1,02 " Přepočtené koeficientem množství

377,400

VV 580 "nový rozsah"

580,000

VV "navýšení rozsahu" 580-377,4

202,600

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

PD-Přehrážky SO 01 - SO 02 (stavba) - dodatečné práce

Objekt:

087_2021_SO 02 - SO 02

Místo: k.ú.Ráječko

Datum: 22. 2. 2023

Zadavatel: SPÚ Blansko

Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

Náklady soupisu celkem

2 354,01

D HSV Práce a dodávky HSV

2 354,01

D 4 Vodorovné konstrukce

2 354,01

| | | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|----|--------|-------|----------|----------------|
| 38 | K | 461991111 | Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů z geotextilií, fólie nebo síťoviny | m2 | 34,235 | 30,00 | 1 027,05 | CS ÚRS 2021 02 |
|----|---|-----------|--|----|--------|-------|----------|----------------|

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/461991111

VV 34,92/1,02

34,235

| | | | | | | | | |
|----|---|----------|--|----|--------|-------|----------|----------------|
| 39 | M | 69311270 | geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 400g/m2 | m2 | 34,920 | 38,00 | 1 326,96 | CS ÚRS 2021 02 |
|----|---|----------|--|----|--------|-------|----------|----------------|

VV 104 * 1,02 " Přepočtené koeficientem množství

106,080

VV 141 "skutečný rozsah"

141,000

VV "navýšení rozsahu" 141-106,08

34,920